Diário Oficial
Ano XII |  Nº 771 |  Macau, 09 de maio de 2014

EXECUTIVOPODER

Portaria nº 294/2014, de 08 de maio de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o ofício nº 098/2014 – GP, de 02 de abril de 2014, da
Prefeitura Municipal de Natal,
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a cessão pelo prazo de 02(dois) anos, da servidora Renata
Carmem Pereira de Andrade, Matrícula 60.335, exercendo a função de Técnica
de Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde, com ônus para o órgão
cedente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
02/05/2014.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de maio de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva
- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PPortaria nº 295/2014, de 08 de maio de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o ofício nº 325/2014-GP/TJRN, de 24 de abril de 2014, do

Nº Data Nome
29808 de Maio de 2014 José Rivelino de Souza Freire
29908 de Maio de 2014 Anailma Fonseca da Mota Silva
30008 de Maio de 2014 Cristina da Silva Fonseca
30108 de Maio de 2014 Francisca Sônia de Andrade Oliveira
30208 de Maio de 2014 Izaias Francisco da Silva
30308 de Maio de 2014 Soraia Maria da Conceição Maciel
30408 de Maio de 2014 Suely Ribeiro da Silva
30508 de Maio de 2014 Arnaldo Marcelino da Cunha
30608 de Maio de 2014 Edilma Alves dos Santos
30708 de Maio de 2014 Francisca das Chagas Silva
30808 de Maio de 2014 Josinete da Costa Martins
30908 de Maio de 2014 Cícero Lopes da Silva
31008 de Maio de 2014 Acácia Silva Barbosa Maia
31108 de Maio de 2014 Aila Lopes de Araújo
31208 de Maio de 2014 Joselia Isidio Rodrigues de Sousa
31308 de Maio de 2014 Varélia Tatiana Jessus da Silva
31508 de Maio de 2014 Maria Josineide da Silva
31608 de Maio de 2014 Maria da Conceição França
31808 de Maio de 2014 Aldo Fernandes de Souza
31908 de Maio de 2014 Aldeon Souza dos Santos
32008 de Maio de 2014 Antonio Carlos dos Santos
32108 de Maio de 2014 Daniel Freitas de Oliveira
32208 de Maio de 2014 Edenildo Soares da Silva
32308 de Maio de 2014 Emmanoel Jarbas Paulista da Rocha
32408 de Maio de 2014 Edvaldo Silva da Rocha
32508 de Maio de 2014 Firmino Augusto da Silva
32608 de Maio de 2014 Francisco da Cruz Carlos dos Santos
32708 de Maio de 2014 Francisco Oliveira Teixeira
32808 de Maio de 2014 Francisco Wellington Sena da Cunha
32908 de Maio de 2014 Gaspar Macedo da Silva
33008 de Maio de 2014 Hélio Silva do Nascimento
33108 de Maio de 2014 Hélio Martins Cardoso
33208 de Maio de 2014 Heriverton Alves de Carvalho
33308 de Maio de 2014 Ivanaldo Rodrigues de Oliveira
33408 de Maio de 2014 José Antonio da Silva
33508 de Maio de 2014 José Alves Matias Júnior
33608 de Maio de 2014 Luiz Bezerra da Silva
33708 de Maio de 2014 Luzia Dantas Honório
33808 de Maio de 2014 Luciano dos Santos Bezerra
33908 de Maio de 2014 Manoel Gomes da Silva
34008 de Maio de 2014 Marcelo Soares da Silva
34108 de Maio de 2014 Maria das Graças Celso
34208 de Maio de 2014 Mario Paulista dos Santos Silva
34308 de Maio de 2014 Manoel Lucas Ferreira
34408 de Maio de 2014 Rogério Gonzaga dos Santos
34508 de Maio de 2014 Sairlon Ribeiro Gomes
34608 de Maio de 2014 Valdete Jerônimo da S. Filho
34708 de Maio de 2014 Valterli Silva de Massena
34808 de Maio de 2014 Washington Luiz da Silva

Resumo de Portarias de Férias de Maio/2014

Tribunal da Justiça do Estado do Rio Grande do Norte,
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a cessão pelo prazo de 02(dois) anos, da servidora Expedita
Evangelista  de  Oliveira, Matrícula 10.206, exercendo a função de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Administração e Recursos Humanos,
com ônus para o órgão cedente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
02/05/2014.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de maio de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva
- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 296/2014, de 08 de maio de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o ofício nº 325/2014-GP/TJRN, de 24 de abril de 2014, do
Tribunal da Justiça do Estado do Rio Grande do Norte,
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a cessão pelo prazo de 02(dois) anos, do servidor Juscelino
Fernandes Freire, Matrícula 10.213, exercendo a função de Digitador, lotado
na Secretaria de Administração e Recursos Humanos, com ônus para o órgão
cedente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
02/05/2014.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de maio de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva
- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA Nº 297/2014, de 08 de Maio de 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Edilson de Lima Silva Freire, matrícula
nº 40718, exercendo a função de Vigia, lotado (a) no (a) Secretaria de Gestão
e Serviços, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94
(Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 3 (Três) messes, a
partir de 05.05.2014, referente ao período aquisitivo 2007/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em 05.05.2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 08 de Maio de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
- PREFEITO -
José Willams Félix da Silva
- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

Portaria nº310-A/2014, DE 08 DE MAIO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Paulo Ricardo Dantas Martins, CPF nº. 067.689.244-27
do Cargo em Comissão de Subcoordenador, símbolo CC-5, lotado (a) no (a)
Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de maio de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos